DECRETO 716/2022

_ ABRE CR~DITO ADICIONAL SUPLEME~TAR POR ANULAÇÃO
DE DOTAÇAO, POR SUPERAVIT FINANCEIRO DO EXERCICIO E POR CONVÊNIO
NO ORÇAMENTO 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BREJETUBA/ES, SR. LEVI MARQUES DE
SOUZA, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 59, inciso IV, da Lei Orgânica
Mun icipal , com alterações introduzidas posteriormente;

DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto no corrente exercício, crédito suplementar/ Prefeitura no valor
de R$ 2.900.643,00 (Dois milhões novecentos mil seiscentos e quarenta e três reais)
destinados a atender programação constante do anexo 1 deste decreto.

Art. 2° - O crédito suplementar que trata o artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de redução de dotação no valor de R$ 429.700,00 (Quatrocentos e vinte e
nove mil e setecentos reais), o valor de R$ 1.945.693,00 (Hum milhão novecentos e
quarenta e cinco mil seiscentos e noventa e três reais) suplementado por excesso de
arrecadação e o valor de R$ 525.250,00 ( Quinhentos e vinte e cinco mil duzentos e
cinquenta reais) suplementado por convênio , destinados a atender a programação
constante do anexo 1 deste decreto.

Art . 3º - este decreto em vigor na data de sua publicação, devendo ser afixado no
mural do átrio da Prefeitura durante o exercício financeiro .

Brejetuba, 01 de setembro de 2022.

1 QUES DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

Publicado no quadro de avisos da Prefeitura de Brejetuba - ES 01 de setembro de 2022.

D~BRAL
CHEFE DE GABINETE

Av. Angelo Uliana - s/nº - Bairro Bellarmino Ulyana - CEP 29630-000 - Brejetuba - ES
Tel. : (27) 3733~1200 - CNPJ: 01.612.674/0001-00

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA
.,,: ... ::::.~
~ Relatório de Alterações Orçamentárias - ES

Fundamento Lei Tipo Data Mov. Origem

DECRETO 716/22 934/22 Suplementar 01/09/2022 Adicionar

DECRETO 716122 934/22 Suplementar 01/09/2022 Subtrair Anulação de dotação

DECRETO 716/22 934/22 Suplementar 01/09/2022 Adicionar

DECRETO 716/22 934/22 Suplementar 01/09/2022 Subtrair Excesso de arrecadação
~

DECRETO 716/22 934/22 Suplementar 01/09/2022 Adicionar

DECRETO 716/22 934/?2 Suplementar 01/09/2022 Subtrair Excesso de arrecadação

DECRETO 716/22 934/22 Suplementar 01/09/2022 Adicionar

DECRETO 716/22 934/22 Suplementar 01/09/2022 Subtrair Excesso de arrecadação

DECRETO 716/22 934/22 Suplementar 01/09/2022 Adicionar

DECRETO 716/22 934/22 Suplementar 01/09/2022 Subtrair Excesso de arrecadação

DECRETO 716/22 934/22 Suplementar 01/09/2022 Adicionar

DECRETO 716/22 934/22 Suplementar 01/09/2022 Subtrair Excesso de arrecadação

DECRETO 716/22 934/22 Suplementar 01/09/2022 Adicionar

DECRETO 716/22 934/22 Suplementar 01/09/2022 Subtrair Anulação de dotação

DECRETO 716/22 934/22 Suplementar 01/09/2022 Ad icionar

DECRETO 716/22 934/22 Suplementar 01/09/2022 Subtrair Excesso de arrecadação

DECRETO 716/22 934/22 Suplementar 01/09/2022 Adicionar

DECRETO 716/22 934/22 Suplementar 01/09/2022 Subtrair Excesso de arrecadação

Total de adições da entidade:

Valor! Rdz Dotação

5.000,00 37 03.002 .04.1 22.0004.2006 3.3.90.30.00.00.00.00

5.000,00 25 03.002.04.122.0004.1001 4.4.90.30.00.00.00.00

88.000,00 374 03.008.27.813.0025.2060 3.3.90.39.00.00.00.00

88.000,00

44.000.00 374 03.008.27.813.0025.2060 3.3.90.39.00.00.00.00

44.000.00

100.000.00 320 03.007.15 .1 22.0004.2055 3.3.90 .30.00.00.00.00

100.000,00

100.000,00 320 03.007.15.122.0004.2055 3.3.90.30.00.00.00.00

100.000,00

35.000,00 285 03.006.20.1 22.0004.2050 3.3.90.30.00.00.00.00

35.000,00

10.000,00 191 03.003.12.122.0012.2026 3.3.90.30 .00.00.00.00

10.000,00 125 03.003.12.365.0007.1007 4.4.90.52.00.00.00.00

350.000,00 40 03.002 .04 .1 22.0004.2006 3.3.90.39.00.00.00.00

350.000,00

41.000,00 8 03.001 .04.122.0002.2001 4.4.90.52.00.00.00.00

41.000,00

2.900.643.00 Total de subtrações da entidade:

Página: 4 / 5

Data: 10/10/2022

Exercício : 2022

Recurso

1.001 .0000.0000-RECURSOS ORDINÁRIOS

1.540.0000.0000-TRANSFERÊNCIA DOS

1.001 .0000.0000-RECURSOS ORDINÁRIOS

1.001 .0000.0000-RECURSOS ORDINÁRIOS

1.001 .0000.0000-RECURSOS ORDINÁRIOS

1.001.0000.0000-RECURSOS ORDINÁRIOS

1.001 .0000.0000-RECURSOS ORDINÁRIOS

1.001.0000.0000-RECURSOS ORDINÁRIOS

1.001 .0000.0000-RECURSOS ORDINÁRIOS

1.001 .0000.0000-RECURSOS ORDINÁRIOS

1.001 .0000.0000-RECURSOS ORDINÁRIOS

1.001 .0000.0000-RECURSOS ORDINÁRIOS

1.113.0000.0000-TRANSFERÊNCIAS DO

1.111.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E

1.001 .0000.0000-RECURSOS ORDINÁRIOS

1.001 .0000.0000-RECURSOS ORDINÁRIOS

1.001 .0000.0000-RECURSOS ORDINÁRIOS

1.001 .0000.0000-RECURSOS ORDINÁRIOS

2.900.643,00

~

Suplementar: 2.375.393.00

Especial: 525.250,00

Extraordinário: º·ºº
Total: 2.900.643,00

Brejetuba, 10/10/2022

Total de adições : 2.900.643,00

Resumo

Total de subtrações : 2.900.643,00

Anulação de dotação

Excesso de arrecadação

Convênio

Total :

429.700,00

1.945.693,00

525.250,00

2.900.643,00